



WÓJT GMINY ŁĄCK

Szanowni Państwo,

w miesiącu lipcu poprzedniego roku wyszedłem do Państwa z inicjatywą organizacji żłobka na terenie Naszej Gminy. Powyższa idea była odpowiedzią na głosy mieszkańców, zgłaszających potrzebę w tym zakresie, którzy często zmuszani są szukać opieki dla dziecka w placówkach w sąsiednich gminach lub rezygnować z pracy zawodowej, z konieczności pozostania z dzieckiem w domu, co w konsekwencji może prowadzić do wykluczenia zawodowego.

Akceptację mojej propozycji wyraziliście Państwo w ankietach, które w stu procentach wykazały potrzebę organizacji żłobka na terenie Naszej Gminy, w wielu przypadkach wskazując Zaździerz jako najlepszą lokalizację na terenie gminy wśród bazy lokalowej, którą gmina dysponuje. W związku z tym podjąłem działania w celu organizacji placówki w budynku gminnym po byłej szkole podstawowej w Zaździerzu. Uważam, że jest to czołowe miejsce z uwagi na jego centralne położenie, wśród możliwych lokalizacji oraz najlepszą komunikację z każdej gminnej miejscowości, a sam budynek wymagałby najmniejszych nakładów w celu przystosowania go do działalności żłobka. Powyższa idea została poddana konsultacjom, podczas moich spotkań z mieszkańcami, które odbyłem w ostatnim kwartale poprzedniego roku. Społeczność Naszej Gminy z wielką radością przyjęła informację o zamiarze organizacji placówki dla najmłodszych dzieci, akceptując również proponowane przeze mnie miejsce.

Idea, którą Państwo poparliście jest tym bardziej słuszna i zasadna z uwagi na fakt przygotowywania przez struktury rządowe Programu "Maluch +,..". Dzięki niemu możliwe byłoby ubieganie się w bieżącym roku o zewnętrzne środki finansowych na to zadanie. Według wstępnych danych Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej gmina Łąck mogłaby uzyskać dofinansowanie na tworzenie i utrzymanie miejsc w żłobkach w kwocie 913.576,40 zł., w podziale na tworzenie miejsc dla dzieci do lat 3 – 433.080 zł. oraz na dofinansowanie przez 36 miesięcy funkcjonowania miejsc utworzonych z ww. środków – 480.496,40 zł.

Wychodząc naprzeciw Państwa oczekiwaniom inicjatywa organizacji żłobka w Zaździerz, została przeze mnie przedstawiona Radzie Gminy wraz z projektem budżetu gminy na rok 2023, w którym zaproponowałem kwotę 30 tys. złotych na opracowanie projektu technicznego przebudowy budynku w miejscowości Zaździerz 33 na potrzeby żłobka publicznego. Rozpoczęcie działań w celu przygotowania się Gminy do skorzystania z rządowej pomocy finansowej pozwalała realnie i w niedługiej perspektywie czasowej myśleć o powstaniu żłobka na terenie Gminy Łąck. Moim celem, było doprowadzenie do otwarcia żłobka publicznego na terenie gminy Łąck z początkiem 2024 roku.

Z przykrością informuję jednak, iż na sesji w dniu 28 grudnia 2022 roku Rada Gminy Łąck, odrzuciła naszą wspólną koncepcję przenosząc proponowane przeze mnie środki na cel związany z utrzymaniem dróg publicznych.

W związku z powyższym z uwagi na fakt, iż Radni Gminy Łąck nie zaakceptowali inicjatywy utworzenia żłobka gminnego w Zaździerz, nie uwzględniając zgłoszonych przez mieszkańców Gminy postulatów, informuję, że na chwilę obecną perspektywa utworzenia żłobka na terenie Gminy Łąck odsunęła się w czasie.

Wójt Gminy Łąck

Zbigniew Białecki